<sup>41</sup> IV Reg. xvi, 12. <sup>42</sup> IV Reg. xiii, 2. <sup>43</sup> ibid. 3.

ab Asaele et Ador tribus Israeli. Et hanc quidem A proposita παιδίον, ψ καὶ δυομά τὸ Ἱεζραὴλ, οἵοντες θεού τὴν ἐπὶ τῷ Ναδουθι γενομένην ἀμαρτίαν historicę.

ἀναμεμνήσκοντος. Ανδρὸς γάρ δικαίου καὶ εὐλαβοῦς ἀδίκως ἀνηργημένου, πῶς δὲ τὸ μέρησεν δὲ τῶν δικαίων προσεῖτος; Συντρίψειν οὖν ἐπαγγέλλεται τόξον τοῦ Ἱερατὸς ἐν τῇ κοιλάδι τοῦ Ἱεζραὴλ. Νενίκηνται γάρ, ὡς ἔφην, ὅτι τοῦ Ἀζατῆλ, καὶ μέντοι τοῦ Ἀδερᾶ φυλαὶ τοῦ Ἱερατὸς. Καὶ δὲ μόνος ἐν τούτοις τῶν Ιστορικῶν πετραγμένους.

Age porro, etiam in alteram scripturam convenientia dicamus, ad spiritualēm commentationēm, sive sensum a Deo dicta revocantes. Nobilis propter maiores Iudeorum Synagoga. Servierunt enim Abram, et illi ac nepotes ejus Deo viventi et vero; quin etiam justitiae studiosi cultores, et omnibus virtutum germanarum actionibus insignes admodum et clari fuerunt, et in fide immobiles, et in omni genere honestatis exercitati. Ast ubi fame compulsi Ἐgyptiis se commiscuerunt, ibique longo tempore permanserunt, eorum posteri alioz mores induerunt, aliasque sensus et cogitationes assumi pserunt, indigenas de cætero imitari statuentes, consuetaque patribus, et præclare præstite pieiatis parvam omnino rationem ducentes. Adoraverunt enim et Creaturam potius quam Creatorem<sup>44</sup>, et opera manuum suarum<sup>45</sup>, sicut scriptum est. Eo autem abominationis abierunt et ita profane vitam transierunt, ut vix ullum improbitatis modum discere et consecuti prætermiserint. Ac mibi sane idem illis videtur accidisse, quod mulieri sapienti nec ignobilis, quae moribus suis relictis, et honestatis ac modestiae studiis etiam valere jussis, potius in specie et realibus meretrichiis conspicui insisteret. Quo enim modo mulier talis omnium voluptatibus servit, omnis molestia secura, eodem modo anima hominis simul ac a rationibus pietatis deflexerit, charitatemque erga Deum flocci penderit, et ad Satanam inclimaverit, malignorum spirituum cupiditatibus obtemperat. Itaque fornicata est spiritualiter in Ἐgyptio Iudeorum Synagoga. Prostebat enim, ut dixi, læsonum desideriis, et ad omne quodcumque illis collibuisse, non difficile rapiebatur. Ceterum ita projectam visitavit miseratus Deus, et denso pudicam redde me molitus est, et propinquum contubernalem impuram illum, qui est omnium castissimus et purissimus, et matrem filiorum fecit, et charitate dignatus est, propter natum ex ea primogenitum, hoc est Jesrael, quod Latine sonat, semen Dei. Ergo θεα in imaginem, et typum sapientissimæ huius administrationis Duci delectum intuere. Concupitur Gomer mulieri meretrichi propheta sanctus; illa ei peperit Jesrael. Ita Deus per sapientissimum Moysen Iudeorum Synagogam ad amicitiam et communionem spiritualēm vocabat, propter nascitum ex ea primogenitum, videlicet Christum, qui revera est semen Dei. Natus est enim ex Patre Filius, quamvis caro factus sit.